UBND TỈNH PHÚ YÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v thông tin tuyên truyền các quy định về ứng

phó BĐKH, tăng cường QLTN,BVMT và quy

định về việc giao các khu vực biển nhất định

cho tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng

tài nguyên biển

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng 02 năm 2021

Kính gửi :  UBND các huyện, Thị xã, Thành phố

Căn cứ công văn số 74/TTCS-TTTH, ngày 03/02/2021 của Cục Thông tin cơ

sở về tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 06/NQ-CP ngày 21/01/2021 về chủ động

ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường;

Căn cứ công văn số 335/STNMT-BHĐ, ngày 19/02/2021 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về thông tin Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của

Chính phủ quy định về việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân

khai thác, sử dụng tài nguyên biển.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh tổ chức thông tin,

tuyên truyền trong nhân dân qua hệ thống truyền thanh cấp huyện; Phòng Văn hóa -

Thông tin hướng dẫn các Đài truyền thanh cơ sở tổ chức thông tin, tuyên truyền

thường xuyên trên hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở và các hình thức tuyên truyền

khác phù hợp với tình hình địa phương, gồm các nội dung sau:

1. Về phòng, chống thiên tai, chủ động thích ứng với biến đổi khí hậu từ cộng

đồng (đính kèm các văn bản)

- Tuyên truyền, đẩy mạnh vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia

và giám sát việc thực hiện Nghị quyết và chính sách, pháp luật phòng, chống thiên

tai, ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện Quyết định số 1329/QĐ-BTTTT ngày 03/8/2020

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Kế hoạch Truyền thông về

phòng, chống thiên tai - Chủ động thích ứng với biến đổi khí hậu từ cộng đồng.

2. Thông tin Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của Chính phủ

quy định về việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân khai thác, sử

dụng tài nguyên biển

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT các huyện, Tx, Tp;

- Trung tâm VH-TT và TT các huyện, Tx, Tp;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Giám đốc, các PGĐ sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

           KT.GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Vũ Xuân Dung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-26T10:10:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Phong<nguyenthephong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-26T11:21:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-02-26T14:55:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Vũ Xuân Dung<nvxdung-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-02-26T16:15:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-02-26T16:15:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-02-26T16:15:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!